

FORTALEZA (CE) - 03 DE JANEIRO DE 2020.
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA.

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: **021/2019- DIVERSAS**

DATA E HORA DE ABERTURA: **03 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 08:00HS**

OBJETO: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
 TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
 BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019- DIVERSAS CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019- DIVERSAS.

ASSIM, NOS COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE 5 - MATERIAL CONSUMO - CANETAS E AFINS								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO
1	CX	432	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM, TINTA INODORAS E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$ 39,43	trinta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 17.033,76	dezesete mil e trinta e três reais e setenta e seis centavos
2	CX	184	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM, TINTA INODORAS E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$ 39,42	trinta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.253,28	sete mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
3	CX	101	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM, TINTA INODORAS E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$ 38,73	trinta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 3.911,73	três mil, novecentos e onze reais e setenta e três centavos
4	UND	204	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM	BRW	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 752,76	setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos
5	ESTOJO	2.129	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA FINA 0,04-MM, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 31.360,17	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais e dezesete centavos
6	ESTOJO	2.179	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA 1,0MM, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 33.665,55	trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
7	UND	360	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
8	CX	342	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, CX C/ 12 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.859,16	sete mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dezesesseis centavos
9	UND	414	CANETA PARA CD/DVD - PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 1.246,14	mil duzentos e quarenta e quatro centavos
10	CX	5.500	GIZ DE CERA (GIZÃO) - COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 32.175,00	trinta e dois mil, cento e setenta e cinco reais
11	CX	22	MINA GRAFITE 0,5MM HB - 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 TUBOS, TAMPAS FLIP, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
12	CX	90	MINA GRAFITE 0,7MM HB - 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 TUBOS, TAMPAS FLIP, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.334,60	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
13	CX	5.443	LÁPIS DE COR - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 68.853,95	sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos
14	CX	131	LÁPIS DE COR - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 22,53	vinte e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.951,43	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos
15	CX	240	LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 7MM A 2MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 35,37	trinta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.488,80	oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
16	UND	35	LAPISERA GRAFITE 0,5MM - DE PLÁSTICO, COM FRENO E PONTA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇÃO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA.	BRW	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 481,95	quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos

17	UND	291	LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM - DE PLÁSTICO, COM PRENDIDOR E PONTA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA.	BRW	R\$	14,86	quatorze reais e sessenta e seis centavos	R\$	4.260,06	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e seis centavos
18	UND	1.801	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSIFICADAS.	BRW	R\$	5,00	cinco reais	R\$	9.005,00	noventa mil e cinco reais
19	UND	1.026	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSIFICADAS.	BRW	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	2.164,86	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oito centavos
20	CX	176	PINCEL ATÔMICO AZUL - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNIDS. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PILOT	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
21	CX	175	PINCEL ATÔMICO PRETA - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNIDS. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PILOT	R\$	35,24	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	6.167,00	seis mil, cento e sessenta e sete reais
22	CX	176	PINCEL ATÔMICO VERMELHA - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNIDS. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PILOT	R\$	35,78	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	6.297,28	seis mil, duzentos e noventa e sete reais e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 253.750,00

duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais

LOTE 10 - MATERIAL CONSUMO - ESCOLARES E AFINS

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	UND	629	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	RADEX	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.799,05	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e cinco centavos
2	UND	4.978	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR - COM DEPÓSITO, PLÁSTICO, COR VARIADA, MEDIDA 60X25,4X15,8MM.	BRW	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	6.073,16	seis mil e sessenta e três reais e dezesseis centavos
3	CX	361	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESURA, CAIXA C/ 24 UNIDS.	BRW	R\$	28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$	10.335,43	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
4	CX	236	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES - CX COM 40 UNIDS.	NOBRE	R\$	23,14	vinte e três reais e quatorze centavos	R\$	5.461,04	cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quatro centavos
5	UND	1.076	CORRETIVO LÍQUIDO - PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.	RADEX	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	2.012,12	dois mil e doze reais e doze centavos
6	UND	176	CORRETIVO LÍQUIDO CAHETA - PARA ESCRITA, 8 ML, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.	BRW	R\$	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.485,44	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
7	PCT	767	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO - No. 18, PACOTE C/ 130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.	MAMUTH	R\$	8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$	6.358,43	seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e nove centavos
8	UND	55	ESTOJO PORTA LÁPIS - FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÃO: 20CM ALT X 5CM LARG X 8CM ALT, FOLIESTER.	XIT	R\$	12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$	682,55	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
9	UND	334	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.	BRW	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	1.128,52	mil cento e vinte e oito reais e oito centavos
10	CX	1.720	MASSA PARA MODELAR - CAIXA DE 180G COM 12 CORES.	KOALA	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	8.170,00	oito mil, cento e setenta reais
11	UND	190	MOLHADOR DE DEDOS - POTE 125, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.	BRW	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	611,80	seiscentos e onze reais e oitenta centavos
12	UND	337	FRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, C/ PRENDIDOR, TAMBAHO A4.	ACRIMET	R\$	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.799,58	mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
13	CX	340	RÉGUA COMUM - DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, EMBALAGEM COM 25 PEÇAS.	WALEU	R\$	26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	9.091,60	nove mil e noventa e um reais e cinquenta centavos
14	UND	158	RÉGUA COMUM DE 50CM - EM ALUMÍNIO, INCOLOR, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	WALEU	R\$	5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	840,84	oitocentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos

VALOR DO LOTE: R\$ 86.849,96

cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 310.599,96

trezentos e dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos

PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).
 - DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES ENIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
 - DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
 - DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
 - DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
 - DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP. 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (05) 3017-4769 / (05) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

FORTALEZA (CE) - 03 DE JANEIRO DE 2020.

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-B

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01 / ID: 2004.009.0559-10
Titular Administrador